M A R T I U S.

- bit. recitari Off. votiv. de *Passione Dni* cum 9 l. et com. fer. Vesp. de seq. com. fer. ttm. Hymn. term. *Jesu tibi... Qui natus.*
- 25 7 A. Sab. **Annuntiatio** B. M. V. dx. I cl. 9 l. et com. fer. ad Prim V. *Qui natus.* Gl. Cr. in *Missa solemn. celebr.* cum ministr. genua flect. ad Incarnatus. Prf. B. in *Annunt.* ult. Ev. fer **Ordines Sacri In** Vesp. com. Dom.
Ead. die Derewna, Dobrzyniew, Giegużyn, Star. Troki. Annunt. B. M. V. tit. Eccl. sine oct. oo. ut per dioec. Hodie ante Vesp. velant. cruces et imag. ss. viol. vel. absq. ulla in eis crucedepicta vel alio quovis signo; Suffr. et com. † cessant usq. ad fest. SS. Trinit. *preces* autem more solito dicuntur. In fine Invit. et ps. *Lavabo non dictr Gloria Patri.* et ps. *Judica me* in Missa omtr. In off. festor. oo. dctr ut alias.
- 26 8 Viol.* Dom. **Passionis.** 1 cl.—De ea. sdx.—Omn. ut in Psalt. et propr. loco. — Ad Prim. 4 Psl Symbol. et prec. Lect. brev: *Faciem meam.* per tot. Temp. Pass. in Offic. de Temp.—Miss. propr. Orr. in loco (*omnes tres*) Cr. Prf. †. Vesp. de seq. com. Dom.
- 27 9 A. F. 2. S. Joannis Damasceni C. E. D. dx. v. h. m. Ll. I N. *Sapientiam.* 9 l. et com. fer. Gl. Cr. ult. Ev. fer. In Vesp. com. fer.
- 28 10 Viol. F. 3. De ea. *Tempore passionis in off. ferial.* Invit. hym. ad *Mat. laud.* et *Vesp.*

A P R I L I S.

- item ant. Capit. et **R.R.** ad hor. minor. pr.
ut nottr. in Br. fer. 2 post Dom. Passion.
Preces ferial. ad laud. hor. minor. Vespa. et
Compl. dic. flexis genib. ut in aliis fer.
Quadr.
- 29 11 Viol. F. 4. De ea.
- 30 12 Viol. F. 5. De Feria. smplx. Omn. ut in
Psalt. et pr. l. ac fer. 2-da post Dom.
Pass. indictr. *Absol.* 1 N. *Benedict.* 3 N.
Ad omn. HHor. non except Laudib. prec
ferial. *in choro flex. genib.*)—Miss. Pr. Orr.
in loco (*tres.*)
A. Vesp. de seq. com. fer. Ad utrumq.
Compl. et per HH. diei doxolog: *JESU..*
Qui natus.
- 31 13 A. F. 6 Septem Dolorum **BMV** dx. maj.
—Offic. propr. 9 l. et com fer. in L. et
M.—Ad Prim in lk. br. **V**: *Qui passus.*—
Mis. pr. Gl. *Sequentia Cr Prf. B. Et te*
Transfixione. ult. Ev fer. In Vesp. com. fer.

A P R I L I S XXX dierum.

- 1 14 Viol. Sab. De eo. Vesp. a cap. de Dom.
ad Compl prec.
Notae a) *Cras Benedictio et distribu-*
tio Palmarum nec non Processio cum
iisdem, ut in Missali et Cantionali Provinciae
nostrae.
b) *Palmae teneri possunt a praesentibus*
in Chor. dum legitur Passio
c) *Tota sequenti hebdomada prohibintur*

A P R I L I S.

quaecumq. Missae Votivae non solemnes. Missa de Requiem, praesente corpore et quandoque corpore jam sepulto, ob gravem causam cantari potest, praeterquam in ultimo triduo et in Dominica Palmarum.

d) Benedictio Palmarum, cum parocho stricte non competit, in quavis ecclesia publica fieri potest. Idem dicendum est et de aliis benedictionib. quae per annum, nuxta praescripta Missalis vel Ritualis, peragi solent.

- 215 *Viol. Dom Palmarum 1 cl — De ea, sdx.
—Omn. ut in Psalt. et pr. 1. Ad Prim.
4 Psl. Symbol. et prec. Mis. propr. orat. unica. — Post Tract. incipit immediate „**Passio**“ (in Miss. solemnib. in cornu Epistolae, in aliis, etiamsi cantatis, in cornu Evangelii) sed ante verba: *Altera autem die dicta: Munda cor. et Jube. loco et ritu solito et in fine osculatur liber.* — Cr. Prf. †. In fine Mis. solem. ubi Palmae benedictr. legitr Evang: *In principio; in aliis — ex benedictione Palmar.*

Viol. Vesp. de Dom. ut in loco nttr. —

Ad Compl. prec

- 316 Viol. F. 2. Feria 2-da Majoris Hebdomadae.
— De ea, ut in Psalt. pr. 1. et fer. II post Dom. Pass. nttr. et ita seq. biduo, spectatis spectandis. Ad Laud et HH. hodie et per seq. biduum Ant. propr. et preces ferial. flexis genib. — Prima cum 4 Psl. et ita seq. biduo. — Missa propr. sine Gl. sine Cr. Orr. in loco (3-tia pro Pp.) Bened. Dno. In fine Or. sup. popul. et ita quoad Mis. seq. biduo.

A P R I L I S.

- Viol. Vesp. ut in Psalm. et pr. loco.—
Prec. ferial. flex. genib. ad Vesp. et Compl.
et *ita seq. biduo.*
- 417 Viol. F. 3. **Feria 3-tia Major. Hebdom.**—
De ea—In Mis. orr. in loco (3 pro Pp.)
„*Passio,*“ eod. ritu, ac Dom. *item cras.*
Viol. Vesp. ut in Psalm. et pr. l. com.
S. Vincentii Ferrer. simpl.
- 518 Viol. F. 4. **Feria 4-ta Major. Hebdom.**—
De ea com. S. Vincentii C.—Missa propr.
(3 Or. pro Pp.) „*Passio.*“
Viol. Vesp. ut in Psalm. et pr. l.
Notar.: 1) *Hodie et biduo seq. sero cantantr. Matutinum Tenebrarum cum Laudibus diei sequent. sub ritu duplice, et ad ejus aliarumq. Horar. initium formatr signum †, dum dicntr verba 1-ae Antiph. vel Psalmi; nam Deus in adjutorium omtr. aeque ac Gloria Patri in fine Psalmor.*
2) *Ante inchoation. Matutini accendntr candelae cerae flavae (superior alba) in triangulo, quod pontr a parte Epist. et 6 in Altari Maj., quae dein successive ad finem cuiuslib. Psalm. ubi de more Gloria Patri ponitr, extinguuntur. incipiendo a parte Evang. et candela inferiori; in Altari vero ad ultimas stroph. cantici Benedictus.*
3) *Terminatur Offic. per or. Respice, quaesumus. qua sine cantu absoluta, fit frag r.*
4) *Sequenti triduo transeuntes ante Altare Majus genuflect. Crucis, exceptis Celebrante, Praelatis majorib. et Canonicis Cathedralib., qui tamen et ipsi Feria VI post*

A P R I L I S.

detection. † genuflect. per Offic. huj. diei.

5) *Post Sacrum solemne Fer. V. usq. ad Miss. Sabb. Sancti non administratur Sanctiss. Sacrament. nec publice, nec privatim, nisi infirmis per modum Viatici.*

6) *Missae privatae, Votivae, etiam solemnes pro re gravi, et de Requiem, etsi praesente corpore (quod in Ecclesiam inferri non potest) prohib. triduo seq.*

7) *Hoc triduo non possunt fieri Exsequiae, nec Sepultura solemnis, sed. omnia tum domi, ubi jacet defunctus, tum in coemeter. dinctr privatim, submissa voce. Sabato S. ad vesperam sepelire solemniter jam licet.*

8) *Aqua benedicta amovetur a vasis ecclesiae.*

6 19 Viol. et Alb. F. 5. **Coena Domini**, dx 1 cl.
— *Offic. hodiernum et biduo seq. fit sicut nttr in Brev. et Missali in suis locis.*

a) *Hodie et seq. biduo non legtr Martyrologium.*

b) *In Officio hodierno adhibtr color viol.*

c) *Horae minor. absolvuntr in Choro sine cantu.*

d) *In Missa, quae est propria, adhibtr color albus, sed non dictr Ps. Judica, nec Gloria Patri ad Introitum et ad Ps. Lavabo.*

e) *Cantatur solemniter Gloria, sub quo pulsantur organum et campanae, quae deinceps silent usq. ad Gloria in Sabb. Sancto.*

A P R I L I S.

- f) Oratio unica.
g) Credo.
h) Praefatio de Cruce.
i) *Communicantes, Hanc igitur et Qui pridie propria.*
j) Osculum pacis non datur
k) Fit **Communio Cleri de praecepto**,
et populi *de consilio*. Sacerdotes omnes,
alicui ecclesiae adscripti, de manu Cele-
brantis S Communion. accipere debent.
In civitate episcopali—de manu Episcopi.
l) Ultim. Evang. S. Joan *In principio*,
ad quod non signatur altare, sed tabella,
vel liber.
m) In Eccl Cathedralib. **Consecratio SS. Oleorum.**¹⁾
n) Consecrantur in omnib. ecclesiis
tres Hostiae, quar. una hodie, altera cras
a Celebrante sumitur, tertia vero reser-
vatur pro Sepulchro. Hostiae, pro die cra-
stino reservandae, ponuntur in calice,
o-
perto palla, patena desuper inversa et ve-
lo albo cum ligamine affixo, et, finita Mis-

¹⁾ Praeceptum renovandi S. Oleum obligat *sub gravi*. Attamen, si novum Oleum haberi non possit, antiquo uti licitum est; si vero hoc non sufficiat, aliud consecratum, vel in neces-
sitate etiam non consecratum, in minori ta-
men quantitate, quam vetus, addere fas est.
(*Rit. Rom.*) Idque saepius fieri potest, quam-
vis *paulatim* longe etiam major quantitas ad-
datur, quae ab Episcopo consecrata fuit ini-
tio, modo tamen ea in unaquaque mixtione
minor sit altera parte, in quam infunditur.
(*S. L'g. n. 708.*)

A P R I L I S.

sa, portantur in processione ad aliqu. locum in eccles. decenter ornatum; deinde recitntr Vesp. in choro, *sine cantu*, cum candelis accensis.

o) Finitis Vesp. denudntr a Celebr. *induto alba et stola violac.* omnia altar. (crux et candelabra manent erecta). Ad denu-dationem altarium recitatur alternatim a Celebrante et Ministris ss. Ant. *Diviserunt sibi*, et Ps: *Deus, Deus meus, respice in me.*

p) Post haec, ubi consuetudo et jus indulgent, fit **Mandatum**, ad normam in Missali positam.

7 20 Nig. F. 6. **Parasceve Domini**, dx 1 cl.

a) Horae minor. absolvntr sine cantu et sine lumine.

b) Crux altaris major. tegtr velo nigro.

c) Ministri ss. utntr in Eccles. Cathedr. planetis plicat., alibi — stola ttm et manip. super albam.

d) Finitis orationib. Celebrans et Ministri deponunt planet. et manip. Mox Celebr. detegit Crucem, cantando ter: *Ecce lignum*, prout in *Missali* nottr, dein in pulvino violac. super tapet. deponit et *depositis calceamentis*, ad adorand. procedit, ter genua flectens, anteq. Crucem deosculetur. Post Celebr. qui interim sedet, acceptis calceament. et casula et legit *Impropria*, adorant Cruc. Ministri ss. et reliqui

A P R I L I S.

de clero, *bini et bini*, qui etiam possunt, sed non tenentr deponere calceamenta. Postmod, accednt ad adorat. Crucis laici. *In hac Crucis adoratione pedes ttm Crucifixi ob humilitat. deosculantur.*

e) Reliquae omnes caeremoniae ad amussim sunt descriptae in Missali; hic solum addere licet sequentia: 1) In processione velum calicis et Celebr. debet esse *album*; 2) Oblata incensntr more solito; omtr tamen specialis incensatio SSmi ponendi in Ostensorio; 3) Post Communio. S. Hostia pontr in Ostensorio, quod ita obtegtr velo albo, *ut S. Hostiu videri nequeat.*

f) Completis omnib. caeremon Celebrans deponit casulam et manipulum (Ministri ss. deponunt sola manipula), sumit pluviale nigri col. et, flex. genib. in infimo gradu altaris, dicit Vespertas; in Choro omnes genib. flex. alternatim, *sine cantu*, Vespertas absolvunt.

g) Finitis Vesp. instituitur Processio cum Sanctiss. ad Sepulchrum.

h) Deinde omnia altaria prorsus denuantur et deteguntur omnes Cruces.

i) In Sepulchro debent ardere saltem sex cereae candelae, noctu vero saltem una lampas; et continuo peragi **adoratio.**

821 Viol. et A. Sab. **Sabbatum Sanctum**, dx. 1 cl.

a) *Benedicto novi ignis*, qui e silice ex-

A P R I L I S.

cipiend. est, et *Incensi* (in pluviali *col. viol.*)¹⁾

b) *Benedictio Cerei paschalis* peragitur a Diacono, dalmatica *albi col.* induto.²⁾— Etiamsi Cereus jam sit benedictus, cantus **Exsultet** non est omittendus simul cum caeremoniis eid. cantui junctis. (Cas. Consc. Bertolotti, Capel. Suae Sanctit.—an. 1887).

c) *Prophetiae*, etiam in Ecclesiis, ubi Fons baptism. non benedic, leguntur a Celebrante, casula *col. viol.* induto.³⁾

d) *Benedictio Fontis baptismalis* in pluviali *col. viol.*⁴⁾

e) Ad omnes supra dictas caeremonias

¹⁾ Possunt benedici, si talis est consuetudo, ab alio sacerdote Missam non celebraturo. (*S. R. C. 27 Nov. 1831*).

²⁾ Diaconus debet esse idem ipse, qui in Missa et Officio inservit. *S. R. C*—Dalmaticam albam accipit in ingressu Ecclesiae—In Eccles. minorib. ipse celebr. induit dalmaticam et benedit Cereum. Tres candelae in cuspidie arundinis remanent accensae usq. ad finem Missae, dein extinguntur et amoventur omnino. Cereus paschalis item ad finem Missae ardet et remanet in *suo candelabro* usque ad finem Missae in Ascensione Dni. Toto hoc tempore Cereus accenditur in Missis et Vesperis solemnibus in omnib. Dominicis ac Festis Domini et Sanctorum.

³⁾ Non licet, vi consuetudinis ab eo, qui cantat Prophetias, eas relinquiri, ubi vix a celebrante earum lectio absoluta est, nisi adsit rationabilis causa, ab Episcopo approbanda. (*S. R. C. 16 Martii 1861*).

⁴⁾ Fontis benedictio non est de jurib. mere parochialib., sed eam facere debent parochi

A P R I L I S

Ministri ss. in Eccles. Cathedr. utuntr planetis plicat., in Eccles. minorib. nec istis.

f) Sub fin. Litaniar. accendntr candelae in altari et incipit Missa, ad quam adhibtr col. alb., dicntr Ps. *Judica me, Gloria Patri* (etiam ad *Lavabo*) et *Kyrie*, sine Introitu.—*Gloria in excelsis*, ad quod pulsentr organ. et campan. atque discoprnr imagin. altarium.—Evang. cantr absq. lumine—*Oratio unica*.—Non dictr *Cr.* nec *Offertor.* neq. *Agnus Dei*; non datr *Pax*. —Prf. et reliq. propr.—Non dictr. *Communio*, sed loco ejus cantntr *Vesperae*. Ad *Magnific.* fit *incensatio* more solito. Post orat. quae legtr de Missali ad cornu E-pist. canitr *Ite, missa est cum 2-bus Alleluja* et sic usq. ad Sabb. in Alb. inclusive.

Vesp. extra Chorum, ut in Breviar.—Completor. ut ibi.—In fine Ant. **Regina coeli**, quae dictr semper stando, usq. ad I Vesp. SS. Trinit. exclus.

O r d i n e s s a c r i

Notae: 1) *Hodie et per Ortav. Resurrect. usq ad Vesp. Sabb. in Albis exclusive in Laud. et Vesp. ad Benedicamus Domi-*

sive per se, sive per alios. (*S. R. C. 10 Dec. 1703*). Peragenda est a celebrante. (*S. R. C. 1 Sept. 1838*).—In regionib. ubi Cereus paschalis est magnae molis, in benedictione Fontis adhiberi potest aliis Cereus minor, dummodo alias fuerit semel benedictus (*S. R. C. 19 Junii 1875*).

A P R I L I S.

no addantr 2 Alleluja.—2) Post Deus in adjutorium initio omnium HH. dictr Alleluja et sic usq. ad Septuagesimam.—3) Cras et omnib. Dominic. usq. ad Dom. Pentec. inclusive ante Miss. solemn. fit Aspersio aqua benedict. per Ant. Vidi aquam. fitq. Processio cum Stationib. ut in Rituali Provinc. nostrae.

Incipit Tempus Paschale (T. P.)

Nota. Per totam Octav. seq. Cap. et Hymn. non dantur, nec non prohibntr Miss. votiv. privatae et defunctor. nisi post biduum seq. et quidem pro re gravi, vel praesente corpore.

- 9 22 *A. Resurrectio DNJC. dx 1 cl. cum Oct. —Off. pr.—Mis. propri. Gl Cr. *Sequentia*. Prf. *Communicant*. et *Hanc igitur* propri. usq. ad Sab. proxim. inclus.—Ad Asper-*sion*. *Vidi aquam*.
A. Vesp. et Compl. ut in loco *per tot. octav.*
- 10 23 A. F. 2. De Octava, dx 1 cl. — *Celebre*. —
Omn. ut 1-ma die et pr. l. et sic per Oct. Gl. Cr.
A. Vesp. de ead.
- 11 24 A. F. 3. De Octava, dx 1 cl. —Gl. Cr.
A. Vesp. de ead.
- 12 25 A. F. 4. De Oct. sdx.—Gl. 2 or. *Eccles.* 3
pro Pp. Cr.
In Vesp. com. S. Hermenegildi M. *simpf.*
- 13 26 A. F. 5. De oct. sdx. com. S. M. Gl. Cr. 3
or. pro Papa.
In Vesp. com. S. Justini M. *smpf.* S. Her-
meneg. M. et Ss. Tiburtii etc. Mm.

A P R I L I S.

- 14 27 A. F. 6. De oct. sdx. com. S. Justini M. et
Ss. Tiburtii etc. Mm. Gl. Cr. In Vesp.
com. S. Justini M.
- 15 28 A. Sab. in Albis.—De oct. sdx. Gl. 2 or.
Eccl. 3 pro Papa. Cr. Vesp. ex Psalt.
Sab. *ritu dupl.* sub una Ant. *Benedic. Domno* sine Allel.
Abhinc usq. ad Ascens. Dni Hymni ejusd.
metri term. *Deo Patri..et Filio, Qui a mortuis.*
exceptis qui pr. term. hab., et ad Prim.
dic. *V.* br. *Qui surrexisti.* nisi sit *V.* pr.
- 16 29 A* Dom. in Albis. et 1. post Pasch. 1 cl.
De ea dx. ut in Psalt. et pr. loco. Ad
Prim. 3 ps. cum Symb. Gl. Cr. Prf. Pasch.
Sed in hoc potissimum gloriosius. Comcant.
et Hanc igitur commes. In Vesp. com.
seq. et S. Aniceti Pp. M.
Cras aperiunt solemn. nuptiar. *Tempore pasch.* psal. cujuslibet Noct. dic. sub una
eaq. 1ma ant. ejusd. Noct. ad Invit. om-
nes ant. *VV.* et *BB.* in Mat. item ad
Offert. et Com. in Missa add. unum Allel.
ubi nullum est; ad *BB.* br. hor. et
Compl. ad Introit. Missae 2 Allel. loco
Suffr. dic. com. † (ex fer. 2 post Dom.
in Albis), ad Prim. et Compl. *preces more*
solito. si fieri debent.
- 17 30 A. F. 2. S. Isidori Ep. C. E. D. dx. ex 4
huj. v. h m. Ll. I N. *Sapientiam.* 9 l. et
com. S. Anicet. Gl. Cr. Prf. P. Vesp. a
cap. de seq. v k. m. com. praec
- 18 1 A. F. 3. S. Leonis Pp. C. E. D. dx. ex 11
huj. Gl Cr.—Vesp. de eod fest. *ad libit.*
com. Off. votiv.

Maij:

A P R I L I S.

- 19 2 A. F. 4. De ea splx. ex Psalt. ut fer. 2da post Dom. in Albis nottr. Ll. fer. 2 *Inc. lib. Act. Aplor. Te Deum. ad Laud ant. et ps. Dom. com. †, ad Prim. 3 ps. et prec. Missa Dom. praec. Gl. 2 or. B. Concede. 3. Eccl. v. pro Papa. — Vesp. de seq. com. † pasch. ad Compl. prec. Ad lib. Off. votiv. de S. Joseph sdx. *ritu pasch.* Ll. I N. *Inc. lib. Act. Aplor.* ex fer. 2 praec. com. † ad Prim. prec. in Missa votiv. Gl. 2 or. B. 3. Eccl. vel pro Papa. Vesp. de seq. com. praec. et †. ad Compl. prec.*
- 20 3 A. F. 5. Off. votiv. de Ss. Sacramento sdx. Ll. I N. de scr. com. † pasch. ad Prim. in B. br. *Qui natus. et prec.* In Missa *Cibavit.* Gl. 2 or. B. 3. Eccl. Prf. de Nat. Vesp. de seq. com. praec.
- 21 4 A. F. 6. S. Anselmi Ep. C. E. D. dx. Gl. Cr.—In Vesp. com. seq.
- 22 5 R. Sab. Ss. Soteris et Caji. PP. Mm. sdx. com: † pasch ad Prim. prec. Gl. 2 or. B. 3. Eccl. vel pro Papa. Vesp. de seq. com. Dom. ttm. *Cras d. Nom. S. I. M. ALEXANDRAE THEODORI.*—*De S. Sepulchro Dni hoc an. nihil.*
- 23 6 R** Dom. 2 post Pascha. S. Georgii M. P. M. D. L. dx. I cl. cum oct. Ll. I N. *Fratres debitores.* cum RR. pasch. 9 l. et com. Dom. Gl. Cr. ult. Ev. Dom. *Hod. annunt. Processio in f. S. Marci Evangel.* cum abstinen. a carnib. Vesp. a cap. de seq. com. praec. ttm.
Ead die. Bujwidze, Dubinki, Janow D.S.

A P R I L I S.

- Ossowo, Subotniki, Swiranki, Worniany,
Vilnae Eccl. S. Georg. Žošle. S. Georgii
M. tit. Eccl. Celebre. oo. ut per dioec.
A. Ead. die. Białystok, Kobylník, Vilnae
Eccl. S. Joan. Anniv. Ded. Eccl. dx. I cl.
cum oct. 9 l. et com. Dom. Gl. Cr. Prf.
Pasch. ult. Ev. Dom. In Vesp. com. seq.
ttm. *Per oct. (except. 24, 25 huj.) usq. ad
Dom. seq. incius. fit com. Dedic. in Vesp.
laud. et Missa.*
- 24 7 R. F. 2. S. Adalberti Ep. M. P. R. P. dx 1
cl. cum oct. II 2 N. ex ejus Transl. 20
8bris inter P. R. P. cum ~~R. R.~~ pasch. Gl.
Cr In Vesp. com. seq. ttm.
*Ead. die. Ugowo. S. Adalberti Ep. M. tit.
Eccl. Celebre. oo. ut per dioec.*
- 25 8 R. F. 3. S. Marci Evang. dx 2 cl. Gl. Cr.
Prf Ap. In Vesp. com. seq ttm.
Hod. 1) abstinentia a carnib. ac Processio
cum Litan. OO. SS. 2. Omnes, qui ad
hor. canon. oblig. et non intersunt proces-
sioni, dicant de praecepto Litan. OO. SS.
cum ps et orbus pr. sine ps. poenit. Si
Mat. dicant pridie, Litan. tamen nequeunt
pridie de sero anticipari, sed hod. die
mane sunt dicendae. 3. In Cath. et in
Eccl. paroch ubi possunt, canttr 2 Missae.
Post Tertiam v. ante processionem de S.
Marco. Post Nonam v. in fine process. de
Rogation. in col. viol sine Gl sine Cr.
ors pr. hujus Missae. Prf. pasch. *Benedicamus Dno.* In utraq. ult evang. S. Joan.
4. In Eccl. ubi unus est sacerdos, propter-
ea una ttm. Missa cantari potest, haec